
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

от  «20»  марта 2024 г. № 230 

         г. Брянск 

 

Об итогах муниципального этапа  

регионального конкурса театрального  

искусства «Мир театра» среди 

обучающихся  образовательных  

организаций г. Брянска 

 
В соответствии с приказом управления образования Брянской городской 

администрации от 19.01.2024 № 66 «О проведении муниципального этапа 
регионального конкурса театрального искусства «Мир театра» среди обучающихся 
образовательных организаций г. Брянска» с 27 февраля по 12 марта 2024 года 
состоялся конкурс театрального искусства по районам. 

В конкурсах приняли участие обучающиеся МБОУ СОШ № 1, 2, 4, 5, 8, 9, 11, 

12, 13, 14, 18, 19, 21, 25, 26, 28, 30, 32, 42, 43, 51, 52, 53, 53 (здание 2), 58, 61, 63, 64, 

67, 72, Лицей № 27, гимназий № 2, 4, 5, 7, ЦВР г.Брянска, ДДТ Володарского района, 

ЦВР Володарского района, ЦВР Советского района, ЦДТ г.Брянска.  

Конкурс проходил по 6 номинациям: «Драматический театр», «Театр одного 

актёра», «Литературно-художественная композиция», «Создание театрализованного 

социального проекта», «Музыкальная сказка», «Цирковое искусство». 
 
На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить итоговые протоколы муниципального этапа регионального конкурса 

театрального искусства «Мир театра» среди обучающихся образовательных 
организаций г. Брянска (Приложение №1). 

2. Наградить победителей и призеров грамотами управления образования Брянской 
городской администрации согласно приложению к приказу. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела управления 

образования Брянской городской администрации А.А.Лаптеву. 

Начальник управления образования 

Брянской городской администрации                                            А.В.Малкин 

 
 

Исаева Н.Ю. 

74-05-91 

  



«УТВЕРЖДАЮ»: 

Начальник управления образования  

Брянской городской администрации 

________________А.В.Малкин 

Приложение №1 к приказу  

К приказу управления образования 

от  «20»  марта 2024 г. № 230 

 

 

Итоговый протокол 

муниципального этапа регионального конкурса  

театрального искусства «Мир театра»  
 

Бежицкий район 

Место Школа Школьный театр Руководитель 

I МБОУ СОШ№12 «Триумф» Титкина Е.Г. 

I МБОУ «Гимназия№2» «Фабула» Карташова Г.В. 

I МБУДО «ЦВР»   г. Брянска «Юные лицедеи» Шупикова И.И. 

II МБОУ СОШ №19 «Школа КВН» Засульская Я.А. 

II МБОУ СОШ №61 «Лукоморье» Киндирова Л.В. 

III МБОУ СОШ №53(II) «СЛАКД» Гревцева М.А., 

Сорокина Ж.В. 

III МБОУ «Гимназия №5» «Жар-птица» Балицкая В.Д. 

III МБОУ СОШ №43 «Свободное 

пространство» 

Сауткина Н.В. 

III МБОУ СОШ №63 «Мир детства» Евдокимова Н.В. 

Диплом МБОУ СОШ №11 «Переменка» Бухтеева О.А. 

Диплом МБОУ СОШ №21 «Веселая семейка» Кондрашова Н.М. 

Диплом МБОУ СОШ №32 «Маска» Карпеченко А.О. 

Номинация «Театр одного актера» 

Место  Школа ФИ Руководитель 

Гран-

при 

МБОУ СОШ №52 Янислав Гайда Пупанова О.Н. 

I МБУДО «ЦДТ» 

г.Брянска 

Панина Полина Сказченко Д.В. 

III МБОУ СОШ №42 Логутова Анна Крисанова О.А. 

III МБОУ СОШ №67 Чалдаева Марианна Смолко Н.Д. 

Диплом МБОУ СОШ №13 Бондаренко Анастасия Литвинская М.В. 

Номинация «Музыкальная сказка» 

Место Школа Школьный театр Руководитель 

Диплом МБОУ СОШ №14 «Кассиопея» Ковалева О.И. 

Диплом МБОУ СОШ № 53 «Позитив» Котова Л.И. 

Номинация «Театр кукол» 

Место Школа Школьный театр Руководитель 

III МБОУ СОШ №18 «Маска» Шемякова В.Е. 



 

Советский район 

 
ОО Ф.И. театрального 

коллектива/актера 

Ф.И.О. 

руководителя 

Место 

Номинация «Драматический театр» (отрывок) 

МБОУ «СОШ №1»  

г. Брянска 

Школьный театр 

«Коломбина» 

Быковцева  Ольга 

Анатольевна 
Лауреат 

I степени 

МБОУ «СОШ №9 им. Ф.И. 

Тютчева» г. Брянска 

Театральная студия 

«Маска» 

Воробьева Юлия 

Николаевна 
Лауреат 

I степени 

МБУДО «Центр внешкольной 

работы Советского района»  

г. Брянска 

Театральное 

объединение  

«Театр чтеца» 

Резвых Татьяна 

Александровна 
Лауреат 

I степени 

МБОУ «Гимназия №7 имени 

Героя России С.В. Василёва»  

г. Брянска 

Театральная студия 

«Забава» 

Ивченкова 

Светлана  

Александровна 

Лауреат 

II степени 

МБОУ «СОШ №8 имени Героя  

Советского Союза, летчика-

космонавта СССР В.М. 

Афанасьева»  

г. Брянска 

Школьный театр 

«Маска» 

Романченко 

Людмила 

Александровна 

Лауреат 

II степени 

МБОУ «СОШ №5»  

г. Брянска 

Театральный коллектив 

«Верю!» 

Тимко  Анастасия 

Геннадьевна 
Лауреат 

III степени 

Номинация «Театр одного актера» 

МБОУ «СОШ №2 имени Д.Е. 

Кравцова» г. Брянска 

Сайфутдинова 

Василиса 

Анопко Татьяна 

Николаевна 
Дипломант 

Номинация «Музыкальная сказка» 

МБОУ «СОШ №72»  

г. Брянска 

Театральная студия 

«Воображение» 

Македонская 

Олеся 

Владимировна 

Лауреат 

II степени 

МБОУ «СОШ №4  г. Брянска с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Театральное 

объединение «Рампа» 

Павлюкова 

Евгения Ивановна 
Лауреат 

III степени 

Номинация «Театр кукол» 

МБУДО «Центр внешкольной 

работы Советского района»  

г. Брянска 

Театральное 

объединение 

кукольный театр  

«Емелюшка» 

Резвых Татьяна 

Александровна 
Лауреат 

I степени 

МБУДО «Центр внешкольной 

работы Советского района»  

г. Брянска 

Кукольный театр 

«Доброе слово» 

Юркова Ольга 

Александровна 
Дипломант 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Володарский район 

 

№ 

п/п 

Результат  Название 

постановка 

ФИ участника, 

название 

коллектива 

Руководитель Учреждение 

 

            Номинация «Драматический театр» 

1 Гран - при «Однажды 

миллионы лет 

назад»  

Театральное 

объединение 

«Перекрёсток» 

Чекусова 

Мария 

Яковлевна 

МБУДО ДДТ 

Володарского 

района  г. Брянска 

2 Лауреат  

I степени 

«Маленькая  

Баба Яга»   

 

Театральное 

объединение 

«Перекрёсток» 

Чекусова 

Мария 

Яковлевна 

МБУДО ДДТ 

Володарского 

района  г. Брянска 

3 Лауреат  

II степени 

Сценка 

«Самобойные 

кнуты» 

Театральная 

студия 

«Вдохновение» 

Лаптева Елена 

Николаевна 

МБОУ  

СОШ № 64 

 

Номинация «Театр одного актёра» 

4 Лауреат  

I степени 

«Леночка» 

 

Гарликова 

Мария 

Гребенец 

Анастасия 

Владимировна 

МБОУ                    

СОШ № 58 

 

5 Лауреат  

II степени 

«Волшебный 

унитаз» 

Стерникова 

Ольга 

Сухинина 

Елена 

Анатольевна 

МБУДО ЦВР 

Володарского 

района   г. Брянска 

6 Лауреат  

 III степени 

«Птичий 

рынок» 

Шатеева Диана Волкова 

Екатерина 

Александровна 

МБОУ  

СОШ № 25 

 

Номинация «Литературно-художественная композиция» 

7 Лауреат  

I степени 

«Детство, 

опалённое 

войной» 

Театральное 

объединение 

 «Юные 

актёры» 

Абрамова 

Елена 

Васильевна 

МБУДО ДДТ 

Володарского 

района                          

г. Брянска 



8 Лауреат  

II степени 

По дорогам 

войны. 

Блокада 

Ленинграда. 

Дневник Тани 

Савичевой 

Театральный 

кружок 

 «Золотой 

ключик» 

Абрамова 

Елена 

Васильевна 

МБОУ  

СОШ № 26 им. 

В.И.Кугаева 

                      Номинация «Создание театрализованного социального проекта» 

9 Лауреат  

I степени 

«Надёжный 

тыл. Вместе 

мы сила» 

Театральное 

объединение 

«Перекрёсток» 

Чекусова 

Мария 

Яковлевна 

МБУДО ДДТ 

Володарского 

района г. Брянска 

                    Номинация «Цирковое искусство» 

10 Лауреат  

I степени 

«Яблоко 

раздора» 

Театральное 

объединение 

«Перекрёсток» 

Чекусова 

Мария 

Яковлевна 

МБУДО ДДТ 

Володарского 

района                        

г. Брянска 

             Номинация «Музыкальная сказка» 

11 Лауреат  

I степени 

"Праздничный 

пирог» 

Театральный 

кружок «Маска» 

Милбог Арина 

Леонидовна 

Шишкина 

Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ "Гимназия                  

№ 4"                           

г. Брянска 

 

 

 



Фокинский район 
 

Номинация «Музыкальная сказка» 

 

Место Школа Школьный театр Руководитель 

I МБОУ СОШ№28 «АРТшкола» 

 

Наумова Е.П.  

II МБОУ Лицей №27 «Театральная 

мастерская» 

 

Подорящая Д.Г.  

Номинация «Театр одного актера» 

Место Школа Школьный театр 

ФИ 

Руководитель 

I МБОУ СОШ №41 Школьный театр 

«Восторг» 

Приблудов Максим,  

9 класс 

Оглоблина Г.В.  

II МБОУ СОШ №41 Школьный театр 

«Восторг» 

Фролова Юлия,  

10 класс 

Федорук А.Р.  

Номинация «Драматический театр» 

Место Школа Школьный театр Руководитель 

I МБОУ СОШ №51 Театральная студия 

«Маска» 

Виницкая В.О.  

участие МБОУ СОШ № 30 Театр «Вдохновение» 

 

Храмченкова Ю.В. 

 


